
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00034/2019 (SRP) 

Às 15:16 horas do dia 13 de agosto de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
Sr. VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 118/2019, Pregão nº
00034/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 2
Descrição: SABONETE
Descrição Complementar: SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90 G, AROMA SUAVE, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2.650 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1,1400 Situação: Homologado

Adjudicado para: MIX ATACADO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,7400 e a quantidade de 2.650 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/08/2019
15:05:44 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MIX ATACADO EIRELI,

CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, Melhor lance: R$ 0,7400

Homologado 13/08/2019
15:16:11

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 3
Descrição: ESPONJA LIMPEZA
Descrição Complementar: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO
UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM, LARGURA MÍNIMA 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1,1800 Situação: Homologado

Adjudicado para: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES , pelo melhor lance de R$ 0,3800 e a quantidade de 5.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/08/2019
15:05:44 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA

GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, Melhor lance: R$ 0,3800

Homologado 13/08/2019
15:16:28

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 4
Descrição: ESPONJA LIMPEZA
Descrição Complementar: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL 100% FIBRAS ALGODÃO, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE
MACIAS E ABSORVENTES, APLICAÇÃO ASSEPSIA DA PELE, CARACTERÍSTICASADICIONAIS DESCARTÁVEL E ANTIALÉRGICA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 5,9900 Situação: Homologado

Adjudicado para: CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,6000 e a quantidade de 2.500
UNIDADE .

Eventos do Item



Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/08/2019
15:05:45 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONFIANCE COMERCIO

VAREJISTA - EIRELI, CNPJ/CPF: 20.531.237/0001-06, Melhor lance: R$ 0,6000

Homologado 13/08/2019
15:16:51

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 5
Descrição: RODO
Descrição Complementar: RODO, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE POLIPROPILENO,
COMPRIMENTO SUPORTE 40 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO PLASTIFICADO E
SERRILHA NA BASE
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 8,4000 Situação: Homologado

Adjudicado para: CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,9400 e a quantidade de 600
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/08/2019
15:05:45 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONFIANCE COMERCIO

VAREJISTA - EIRELI, CNPJ/CPF: 20.531.237/0001-06, Melhor lance: R$ 2,9400

Homologado 13/08/2019
15:17:08

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 7
Descrição: VASSOURA
Descrição Complementar: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, COMPRIMENTO CEPA 30 CM, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS CABO METAL PLASTIFICADO/ROSCADO, CERDAS 7 CM
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 10,2000 Situação: Homologado

Adjudicado para: CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,2000 e a quantidade de 400
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/08/2019
15:05:45 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONFIANCE COMERCIO

VAREJISTA - EIRELI, CNPJ/CPF: 20.531.237/0001-06, Melhor lance: R$ 4,2000

Homologado 13/08/2019
15:18:05

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 8
Descrição: RODO
Descrição Complementar: RODO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 60 CM,
COR PARDA, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 450 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 10,4500 Situação: Homologado

Adjudicado para: CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,9800 e a quantidade de 450
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/08/2019
15:05:46 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONFIANCE COMERCIO

VAREJISTA - EIRELI, CNPJ/CPF: 20.531.237/0001-06, Melhor lance: R$ 4,9800

Homologado 13/08/2019
15:18:22

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 9
Descrição: VASSOURA
Descrição Complementar: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PALHA, COMPRIMENTO CERDAS 35 CM, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS SEM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL
Tratamento Diferenciado: -



Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 14,4500 Situação: Homologado

Adjudicado para: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES , pelo melhor lance de R$ 13,0000 e a quantidade de 3.000 UNIDADE
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/08/2019
15:05:46 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA

GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, Melhor lance: R$ 13,0000

Homologado 13/08/2019
15:18:54

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 10
Descrição: PANO LIMPEZA
Descrição Complementar: PANO MULTI USO OU MULTI PLUS, ROLO MEDINDO 300 METROS, COM PICOTE (33 X 50 CM).
COMPOSIÇÃO: 70% VISCOSE 30% POLIÉSTER. GRAMATURA 40 G/M. CARACTERÍSTICAS: ANTIBACTÉRIA, NÃO SOLTA FIAPOS,
SUPER ABSORVENTE, HIGIÊNICO, RESISTENTE. PANO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES INDICADO PARA SETOR ALIMENTÍCIO.
EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, MARCA,
CNPJ, MEDIDAS, PESO, TELEFONE, E-MAIL E EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: ROLO
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 177,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS J M E SOLUCTION LTDA , pelo melhor lance de R$ 77,7900 e a
quantidade de 250 ROLO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/08/2019
15:05:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE
DESCARTAVEIS J M E SOLUCTION LTDA, CNPJ/CPF: 11.243.941/0001-72, Melhor

lance: R$ 77,7900

Homologado 13/08/2019
15:19:10

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 11
Descrição: SOLUÇÃO LIMPADORA
Descrição Complementar: SOLUÇÃO LIMPADORA, APRESENTAÇÃO FRASCO PLÁSTICO, APLICAÇÃO TUBO PVC
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.900 Unidade de fornecimento: FRASCO 500,00 ML
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2,3400 Situação: Homologado

Adjudicado para: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT , pelo melhor lance de R$ 1,4400 e a
quantidade de 1.900 FRASCO 500,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/08/2019
15:05:47 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, Melhor

lance: R$ 1,4400

Homologado 13/08/2019
15:19:33

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 12
Descrição: DETERGENTE
Descrição Complementar: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM
GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 17.000 Unidade de fornecimento: FRASCO 500,00 ML
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1,3300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item



Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
05/08/2019
11:12:44 - Item cancelado na aceitação. Motivo: FRACASSADO por

preço inaceitável.

Homologado 13/08/2019
15:20:00

VICENTE JULIANO MINGUILI
CANELADA

Item: 13
Descrição: DESINFETANTE
Descrição Complementar: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO
ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVO S, TEOR ATIVO SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%,
FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.800 Unidade de fornecimento: BOMBONA 5,00 L
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 14,3000 Situação: Homologado

Adjudicado para: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT , pelo melhor lance de R$ 4,0300 e a
quantidade de 1.800 BOMBONA 5,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/08/2019
15:05:47 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, Melhor

lance: R$ 4,0300

Homologado 13/08/2019
15:20:00

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 14
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO
Descrição Complementar: HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CONCENTRAÇÃO TEOR MÍNIMO DE 5% DE
CLORO ATIVO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 560 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 18,1600 Situação: Homologado

Adjudicado para: CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,5000 e a quantidade de 560
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/08/2019
15:05:48 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DA SOGRA COMERCIO

VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, Melhor lance: R$ 9,5000

Homologado 13/08/2019
15:20:24

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 15
Descrição: SOLUÇÃO LIMPADORA
Descrição Complementar: SOLUÇÃO LIMPADORA, APRESENTAÇÃO FRASCO PLÁSTICO, APLICAÇÃO TUBO PVC
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 6,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT , pelo melhor lance de R$ 4,4800 e a
quantidade de 1.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/08/2019
15:05:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, Melhor

lance: R$ 4,4800

Homologado 13/08/2019
15:20:42

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 17



Descrição: CERA
Descrição Complementar: CERA, TIPO LÍQUIDA, COMPOSIÇÃO A BASE DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
ANTIDERRAPANTE, IMPERMEABILIZANTE E RESISTENTE AO, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: FRASCO 750,00 ML
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 8,9900 Situação: Homologado

Adjudicado para: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES , pelo melhor lance de R$ 2,9000 e a quantidade de 700 FRASCO
750,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/08/2019
15:05:48 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA

GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, Melhor lance: R$ 2,9000

Homologado 13/08/2019
15:22:46

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 18
Descrição: LIMPADOR BASE ÁCIDA
Descrição Complementar: LIMPADOR BASE ÁCIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ASPECTO FÍSICO
LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3.700 Unidade de fornecimento: FRASCO 500,00 ML
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2,8500 Situação: Homologado

Adjudicado para: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT , pelo melhor lance de R$ 1,1600 e a
quantidade de 3.700 FRASCO 500,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/08/2019
15:05:49 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, Melhor

lance: R$ 1,1600

Homologado 13/08/2019
15:23:05

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 19
Descrição: DESINFETANTE
Descrição Complementar: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO
ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVO S, TEOR ATIVO SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%,
FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 6.300 Unidade de fornecimento: FRASCO 1,00 L
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 5,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,9000 e a quantidade de 6.300
FRASCO 1,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/08/2019
15:05:49 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONFIANCE COMERCIO

VAREJISTA - EIRELI, CNPJ/CPF: 20.531.237/0001-06, Melhor lance: R$ 1,9000

Homologado 13/08/2019
15:23:20

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 20
Descrição: LUSTRADOR MÓVEIS
Descrição Complementar: LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES BASE DE SILICONE, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E
SUPERFÍCIES LISAS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 850 Unidade de fornecimento: FRASCO 200,00 ML
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3,8300 Situação: Homologado

Adjudicado para: CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,4400 e a quantidade de 850



FRASCO 200,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/08/2019
15:05:49 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONFIANCE COMERCIO

VAREJISTA - EIRELI, CNPJ/CPF: 20.531.237/0001-06, Melhor lance: R$ 1,4400

Homologado 13/08/2019
15:23:37

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 21
Descrição: DETERGENTE
Descrição Complementar: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO ÁCIDO SULFÔNICO/ÁCIDO FLUORÍDICO/ÁCIDO SULFÚRICO/, AROMA
INODORO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: LITRO
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 25,9500 Situação: Homologado

Adjudicado para: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT , pelo melhor lance de R$ 10,5000 e a
quantidade de 600 LITRO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/08/2019
15:05:50 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, Melhor

lance: R$ 10,5000

Homologado 13/08/2019
15:23:52

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 22
Descrição: SAPONÁCEO
Descrição Complementar: SAPONÁCEO, COMPOSIÇÃO DESENGORDURANTE COM AREIA, APLICAÇÃO LIMPEZA, ASPECTO
FÍSICO PASTA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.280 Unidade de fornecimento: FRASCO 300,00 ML
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4,6100 Situação: Homologado

Adjudicado para: CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,9000 e a quantidade de 1.280
FRASCO 300,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/08/2019
15:05:59 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONFIANCE COMERCIO

VAREJISTA - EIRELI, CNPJ/CPF: 20.531.237/0001-06, Melhor lance: R$ 1,9000

Homologado 13/08/2019
15:24:12

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 23
Descrição: AMACIANTE DE ROUPA
Descrição Complementar: AMACIANTE PARA ROUPA, FRASCOS DE 2000 ML. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL
AMÔNIO, COADJUVANTE, ACIDULANTE, PRESERVANTE, CORANTE, PERFUME E ÁGUA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO
FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE
ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), N¨ DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO
DE VALIDADE DE 36 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.150 Unidade de fornecimento: FRASCO
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4,5100 Situação: Homologado

Adjudicado para: C.H. LAZZARI , pelo melhor lance de R$ 2,3500 e a quantidade de 1.150 FRASCO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/08/2019
15:06:00 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF:

10.348.911/0001-68, Melhor lance: R$ 2,3500
Homologado 13/08/2019

15:24:40
VICENTE JULIANO

MINGUILI CANELADA



Item: 24
Descrição: CERA
Descrição Complementar: CERA, TIPO LÍQUIDA, COMPOSIÇÃO A BASE DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
ANTIDERRAPANTE, IMPERMEABILIZANTE E RESISTENTE AO, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: GALÃO 5,00 L
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 29,7000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MIX ATACADO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 16,1100 e a quantidade de 250 GALÃO 5,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/08/2019
15:06:00 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MIX ATACADO EIRELI,

CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, Melhor lance: R$ 16,1100

Homologado 13/08/2019
15:25:00

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 25
Descrição: TOALHA DE PAPEL
Descrição Complementar: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA INTERFOLHA, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 23
CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECICLADO-30-40 G, APLICAÇÃO HIGIENE PESSOAL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: PACOTE 1.000,00 FL
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4,4400 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

02/07/2019
08:42:52 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Fracassado por

preço inaceitável.

Homologado 13/08/2019
15:25:31

VICENTE JULIANO MINGUILI
CANELADA

Item: 26
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO
Descrição Complementar: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 8 CM, TIPO
FOLHA SIMPLES, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MACIO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 22.000 Unidade de fornecimento: PACOTE 4,00 UN
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3,1400 Situação: Homologado

Adjudicado para: CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,8400 e a quantidade de 22.000
PACOTE 4,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/08/2019
15:06:00 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONFIANCE COMERCIO

VAREJISTA - EIRELI, CNPJ/CPF: 20.531.237/0001-06, Melhor lance: R$ 1,8400

Homologado 13/08/2019
15:25:31

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 27
Descrição: FÓSFORO
Descrição Complementar: FÓSFORO, MATERIAL CORPO MADEIRA, TIPO CURTO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 900 Unidade de fornecimento: PACOTE 10,00 CX
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3,7400 Situação: Homologado

Adjudicado para: MIX ATACADO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,8300 e a quantidade de 900 PACOTE 10,00 CX .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



Adjudicado 13/08/2019
15:06:00

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MIX ATACADO EIRELI,
CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, Melhor lance: R$ 1,8300

Homologado 13/08/2019
15:25:49

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 28
Descrição: COPO DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 180 ML
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3.300 Unidade de fornecimento: PACOTE 100,00 UN
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3,9300 Situação: Homologado

Adjudicado para: CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,6400 e a quantidade de 3.300
PACOTE 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/08/2019
15:06:01 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONFIANCE COMERCIO

VAREJISTA - EIRELI, CNPJ/CPF: 20.531.237/0001-06, Melhor lance: R$ 2,6400

Homologado 13/08/2019
15:26:04

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 29
Descrição: TOALHA DE PAPEL
Descrição Complementar: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE (100% FIBRAS NATURAIS), COMPRIMENTO 200 M,
LARGURA 20 CM, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 230 Unidade de fornecimento: BOBINA 200,00 M
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 19,9000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ACR INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,4100 e a quantidade de 230
BOBINA 200,00 M .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/08/2019
15:06:01 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACR INDUSTRIA E COMERCIO DE

PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 24.373.478/0001-25, Melhor lance: R$ 9,4100

Homologado 13/08/2019
15:26:27

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 30
Descrição: SABONETE
Descrição Complementar: SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 80 G, TIPO COM PERFUME, FORMATO
OVALADO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CREME HIDRATANTE E GLICERINADO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3.300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2,2800 Situação: Homologado

Adjudicado para: C.H. LAZZARI , pelo melhor lance de R$ 1,2900 e a quantidade de 3.300 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/08/2019
15:06:02 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF:

10.348.911/0001-68, Melhor lance: R$ 1,2900

Homologado 13/08/2019
15:26:40

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Fim do documento


